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1.INTRODUKSJON 
Denne rapporten med anbefalinger er utarbeidet som en del
av NEUEYT-prosjektet, hvis mål er å skape innovative tiltak
for å styrke aktivt medborgerskap og demokratisk
deltakelse blant unge mennesker i alderen 16-20 med
bosted i distriktsområder, ettersom disse er særlig
underrepresenterte i politiske beslutningsprosesser.

1.1 Om prosjektet
NEUEYT er et nytt globalt rammeverk for tiltak som involverer unge mennesker, interessenter,
beslutningstakere, lokalsamfunn og ungdomsorganisasjoner.. Hensikten er å utforme og teste en
rekke innovative tiltak som kan øke samfunnsengasjementet blant europeiske ungdommer, og især
blant de underrepresenterte, som i litteraturen ofte omtales som «de usynlige».. En viktig
forutsetning er at den pågående digitaliseringen vil føre til nye former for dialog, og
prosjektkonsortiet håper at en digital tilnærming vil kunne redusere avstanden til de usynlige
ungdommene. Dette har vært helt avgjørende for prosjektet.
For å lykkes med prosjektet har man gjort en grundig innsats med å kartlegge e-demokratiet i
Europa og identifisere kjennetegn ved dette. Resultatet er 8 kjernetiltak som skal testes på
landsbasis. Målet var å engasjere unge mennesker og sette dem i kontakt med beslutningstakere.
 Metoden som ble brukt til å gjennomføre tiltakene består av ulike aktiviteter for å involvere unge
mennesker og beslutningstakere i lokalsamfunnet deres. Den har fokus på aktiv deltakelse fra
forskning til testing; fra utviklingen av politiske anbefalinger til tilbakemeldingen på tiltakene.
Aksjonsforskning, samskaping og prinsipper for samfunnsutvikling ledet tilnærmingen. 

Målgruppen for dette prosjektet var ungdom mellom 16-20 år. 



PARTNERE

Øke den aktive demokratiske deltakelsen til ungdom, gjennom blandede
tilnærminger, nye diskusjons-/debattformater og nye innovative
språkformer;
Øke mulighetene for ungdom til å bli lyttet på av interessenter og
beslutningstakere på lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt nivå;
Testing av nye måter for variert deltakelse av ungdommer for å skape
større innovasjon i måten beslutningstakere involverer ungdom på. Det er
også viktig at tiltakene er utformet på en bærekraftig måte;
Fremme konseptet om at ungdommer skal bestemme Europas fremtid:
fremme den generelle idéen om at det er avgjørende å investere i ungdom
og deres tillit til institusjonene og samfunnet.

1.2 Prosjektets formål

Glocal Factory – Verona, Italia (leder av
konsortiumet)
Poraka Nova – Struga, Nord-Makedonia
Associazione Foris – Brindisi, Italia
Hub Nicosia - Nikosia, Kyprus
E-Trikala, Trikala, Hellas
Pistes Solidaires – Pau, Frankrike
Agder fylkeskommune – Agder, Norge

T1.3 Partnerne i prosjektet
Partnerne kommer fra seks ulike land i Europa (IT,
GR, CY, NMK, FR, NO) og representerer offentlig sektor
(kommune og region) samt private aktører og
sivilsamfunnsaktører. Alle aktørene er involvert i
arbeid med å engasjere ungdom i samfunnet. 

Konsortiumet består av: 



2. DE ÅTTE NYE
TILTAKENE FOR
UNGDOMSMEDVIRKNING

De åtte nye tiltakene er hovedresultatet av prosjektet. Alle
tiltakene i prosjektet er blitt utprøvd i ulike land, og av flere
organisasjoner samtidig. Alle tiltakene har hatt elementer
av møter mellom ungdom, politikere og andre interessenter.
Utprøvningen av tiltakene har resultert i en  “Global
tiltaksramme”, laget av prosjektpartnerne. 

2.1 Hvordan tiltakene ble til
Tiltakene har blitt til gjennom en prosess bestående av flere trinn. 
Det første trinnet bestod av en omfattende skrivebordsundersøkelse av god praksis for
digital, demokratisk og aktiv deltakelse mellom ungdommer, ungdomsarbeidere og
beslutningstakere. 
Hva er god praksis? Det er noe som har vist seg å fungere godt og gi gode resultater, og
som derfor kan anbefales som modell. Det er et vellykket forsøk som har blitt testet og
validert i bred forstand; som man har kunnet gjenskape, og som både kan og bør deles
med andre. 



TILTAK

Effektiv og vellykket
Bærekraftig
Kjønnsfølsom
Teknisk gjennomførbart
Av en deltakende art
Repliserbar og fleksibel

Alle eksemplene måtte oppfylle følgende kriterier:: 

Med dette utgangspunktet møttes prosjektkonsortiet til felles opplæring over
tre dager, hvor de reflekterte over og drøftet innsikten fra undersøkelsene så
langt. Dette var et viktig møte, ettersom det handlet om å utforme og utvikle
det nye rammeverket for demokratisk deltakelse og engasjering av
underrepresenterte europeiske ungdommer. Her samskapte de åtte tiltak, med
utgangspunkt i kriteriene for god praksis. 

2.2. De åtte tiltakene
Pinpointed: Denne aktiviteten har som mål å hjelpe
unge mennesker med å reflektere over aktuelle
saker som påvirker deres liv, samt å analysere
problemstillinger de ønsker å ta opp med
beslutningstakere. 
Voice up: Denne aktiviteten har som mål å
oppmuntre unge mennesker til å utforske byen og
sammenligne med deres daglige pendlerute og
hvor de bor. Ved å dele problemene sine utad kan
de få relevante beslutningstakere til å lytte og gripe
inn for å hjelpe.
Digitale selvforkjempere: Denne aktiviteten handler
om selvrepresentasjon og selvforkjempelse blant
underrepresenterte ungdommer. 5 unge mentorer
og 5 underrepresenterte ungdommer vil gå
sammen i par for å skape sin egen personlige blogg
om et aktuelt emne. Bloggen vil inneholde
personlige fortellinger, erfaringer og problemer,
samt intervjuer, diskusjoner, meningsmålinger mm.
Målet er at de skal gjøre sin stemme hørt og vekke
reaksjoner blant relevante beslutningstakere.



TILTAK

pARTme: «pARTme» er en aktivitet som tar sikte på
å stimulere ungdomsengasjement og demokratisk
deltakelse gjennom digitalt – kunstnerisk språk. I
denne aktiviteten vil ungdommene delta i en
konkurranse og de må selv lage "medleys" av
videoer, sanger, bilder mm. Temaene må relateres
til noe som har med aktiv og demokratisk
deltakelse. «pARTme» betyr "demokratisk deltakelse
gjennom kunst" 
Stille debatt
Målet med denne aktiviteten er å gi unge
mennesker muligheten til å uttrykke seg om aktuelle
emner, samt å bruke debatt til å utveksle ideer og
introdusere forslag til folkevalgte. «Stille debatt»
skaper rom for at alle blir hørt, oppfordrer til respekt
for ulike meninger og gjør det lettere å si ifra. Denne
metoden legger til rette for dialog med teksten og
de andre i gruppen. Den oppmuntrer til personlig
engasjement og teambuilding. Den gir alle tid til å
tenke, lytte og uttrykke seg uten avbrytelser.
Seks trinn mot deltakelse i sivile og demokratiske
prosesser: Dette tiltaket er en aktiv læringsprosess,
hvis hensikt er å skape endringer i samfunnet, og
som skal oppfordre unge til å stille spørsmål,
reflektere over problemer som påvirker deres liv og
utforske kompleksiteten i virkelige situasjoner.

Road map to digital youth council
The roadmap to (digital) youth council aims at
providing a step by step guide on how to create a
youth council that can be used by any other
European country as a roadmap to democratic
participation.
Vi & Oss: «Vi og oss» er et panel bestående av 10
unge mennesker som skal forske på 10 emner de er
interesserte i. I den anledning vil de utforme et
verktøy som kan brukes til formålet, distribuere en
undersøkelse og samle inn representativ
informasjon.



3.PROSESSEN MED Å
LAGE ANBEFALINGENE
Anbefalingene er laget med bakgrunn i erfaringene fra
prosjektet, og etter innspill fra prosjektets referansegrupper. 
Politikkanbefalingene har som mål å utnytte alle resultatene
som er oppnådd i forbindelse med implementeringen av
initiativene hva angår utvikling og testing av rammeverket, og
alle leveransene og utfallene som er generert gjennom test-
fasen. 

Et internasjonalt laboratorium og utvekslingen av ungdommer
og beslutningstakere har kvalitetssikret leveransene fra
prosjektet. Det testede rammeverket har blitt finjustert for å
ivareta fremtidig bærekraft og overførbarhet.



REFERANSEGRUPPER

3.1 Interessent-lister
En liste med interessenter ble laget av hver partner i
prosjektet. Personene på denne listen er politikere,
toppledere, ungdomsarbeidere, skoleledere eller
andre relevante målgrupper som på en eller annen
måte er involvert i arbeid med ungdom, på formelt
eller uformelt vi. Listen vil bli brukt til å distribuere
informasjon om prosjektet, til å rekruttere deltakere
til tiltakene og til å spre anbefalingene fra
prosjektet.

3.2 Referansegrupper 
I alle landene er det satt sammen lokale
referansegrupper for prosjektet. Referansegruppene
har diskutert gjennomføringen og resultatene av
tiltakene i prosjektet. Referansegruppene har
bestått av minimum 8-10 personer fra interessent-
listene, i tillegg til minst to ungdom fra målgruppen.   
Referansegruppene har hatt tre møter for å
diskutere rammeverket og omfanget av prosjektet,
erfaringene fra initiativene og anbefalingene.

Noen medlemmer av referansegruppene har deltatt
på besøk til partnerlandene, hvor de har utvekslet
erfaringer med ungdom og beslutningstakere som
har utført de samme initiativene i sine respektive
land. Medlemmene av referansegruppene har
forpliktet seg til å sikre at de kollektive erfaringene,
og kunnskapen som er opparbeidet gjennom
NEUEYT-prosjektet, skal ha en fortsettelse etter at
prosjektet er over.

Det er samlet inn bidrag til anbefalinger fra alle
referansegruppene. Referansegruppene har også
gitt anbefalinger for å håndtere spesifikke
utfordringer som har dukket opp under
gjennomføringen av tiltakene. 



4. NEUEYT –
ANBEFALINGER TIL
BESLUTNINGSTAKERE 
INNLEDNING OG GENERELLE BETRAKTNINGER 

Beslutningstakere og interessenter bør forstå at unge
mennesker er villige til å delta i demokratiske aktiviteter uten
å være spesielt engasjert – ei heller oppfordret. Dette betyr at
den måten som unge mennesker engasjerer seg på ikke
behøver å være i samsvar med våre (de voksnes)
forventninger. Unge menneskers engasjement vil følgelig ikke
være uniform/ensartet og også avhenge av hvordan de blir
betraktet av beslutningstakere og interessenter.  
 



ANBEFALINGER TIL
BESLUTNINGSTAKERE

Beslutningstakere og interessenter bør betrakte digitale verktøy som potensielt
verdifulle for å styrke ungdommers deltakelse i demokratiske prosesser hvis verktøyene
benyttes med respekt for deres særegenheter. Digitale verktøy er imidlertid bare
komplementære og sekundære i forhold til levende (ikke-digitalt) engasjement. Fordi
ikke alle ungdommer har tilgang til eller ønsker å benytte sosiale medier, så bør
politikere også besøke skoler og andre relevante arenaer hvor ungdom er til stede og
aktive. Å tenke i retning av å fullstendig avskaffe tradisjonelle verktøy og formater for
samhandling kan både være kontraproduktivt og risikabelt for den demokratiske
prosessen i seg selv.  
 

Kommunikasjon gjennom digitale verktøy er skreddersydd for raske og ofte korte
informasjonsutvekslinger. Digitale verktøy og sosiale medier brukes ofte også for å
uttrykke misnøye, opposisjon eller protest, mens politiske prosesser er av en langsiktig
og kompleks natur.  

Å gjennomføre det første møtet mellom ungdommer og beslutningstakere er en ting.
Men å skape de rette omstendigheter som gjør det mulig for dem å jobbe sammen i
gjensidig respekt og forståelse på lang sikt er mye mer utfordrende og krever avanserte
sosiale ferdigheter fra begges side.  

Det er et gap mellom generasjonenes bruk av den digitale sfære som man må ta
hensyn til. De voksne og ungdommer har en tendens til å være på ulike digitale arenaer.
Det kan også være vanskelig å finne et felles ståsted fordi verktøyene er i rask endring.  
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I. Sikre tilstrekkelig og likeverdig digital oppkobling
og tilgang.
1. Offentlige myndigheter på alle nivåer må sikre
tilstrekkelig digital oppkobling innenfor deres territorier
og håndtere ulikheter i tilgang til internett og digitale
teknologier mellom ungdommer i ulike områder
(sentrale versus fjerntliggende) og grupper.  

II. Fremme bevisstgjøring, utdanning og opplæring i
bruken av digitale verktøy og sosiale medier og
media-kyndighet blant ungdom 

1.Det bør utformes utdanningsprogrammer som evner
å fremme sosialt ansvar, toleranse, solidaritet og
sivilsamfunnsengasjement blant unge mennesker. 
 
2.For å kunne delta i politiske prosesser på en
konstruktiv måte, så må unge mennesker få lov til å
danne egne oppfatninger basert på fakta og
argumenter, og ha tilgang til kvalitetsinformasjon som
er validert av troverdige kilder. Ungdommene behøver
også å høyne bevisstheten omkring de negative
virkningene av sosiale medier (f.eks. slik som ikke-
gjenkjennelse av falske profiler, mottakelighet for falske
nyheter, falske verdier, «influencers» og bilder av det
perfekte livet), og utvikle media-ferdighet og evne til
kritisk tenking.  
 
3.Organiser kurser/åpne stands for å høyne
bevisstheten om riktig bruk av digitale verktøy/sosiale
medier blant lærere, professorer, ledere i
utdanningsvesenet, så vel som for
utdanningsdepartementer. 
 
4.Understreker viktigheten av å fremme interesser,
påvirke beslutninger og gi innspill til
politikkutformingen gjennom digitale kanaler, og tar til
orde for å etablere nasjonale utdanningsprogrammer
som slår sammen teknologi, aktivisme og politikk. 
 
5.Det bør utvikles systemer/prosedyrer som bedre
ivaretar/verdsetter uformell utdanning som et viktig
verktøy for å styrke aktiv deltakelse av ungdom i
demokratisk virksomhet. 
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Interessenter, beslutningstakere (og voksne i sin
alminnelighet) må forstå at ungdommer har en
veldig forskjellig måte å kommunisere på – særskilt
via sosiale medier eller digitale verktøy generelt.
Den spesielle måten som ungdommer benytter for
å dele budskap, informasjon og følelser gjennom et
mangfold av tilnærminger skiller seg
(grunnleggende) fra de voksnes måte. Når voksne
samhandler med ungdom, bør det være
obligatorisk å fatte dette aspektet og handle der
etter. Ellers så vil budskapet fra de voksne til
ungdommen ikke nå frem eller risikere å bli
misforstått. 
Ungdommer ønsker å være hovedpersoner også
når de deltar i samfunnslivet, og forventer derfor å
bli holdt ansvarlige når de engasjerer seg. Det er
nødvendig at interessenter og beslutningstakere
tiltror ungdommen ansvar for aktivitetene og
initiativene, og samtidig være i stand til å akseptere
feil, anmodninger om støtte og forslag til endringer.  
Ungdommers kreativitet kan også forårsake
uforutsigbarhet som voksne og beslutningstakere
kan bli frustrert over. De bør derfor utvikle
beredskap og evne til å håndtere ungdommelig
kreativitet (og ikke-protokollmessig atferd) for å
kunne nyte godt av ungdommens bidrag til
demokratisk virksomhet og som samfunnsaktører. 
At beslutningstakere og interessenter opplever
frustrasjon og kan bli desillusjonerte når de
engasjerer seg med ungdom er en del av spillet,
men dette må ikke føre til at de avbryter relasjonen
med ungdommen. Det er derfor behov for
tålmodighet, og alternative samhandlingsmåter
bør (kreativt) utvikles og implementeres av
interessentene. 
5.Aktiv lytting er trolig den ferdigheten som ungdom
verdsetter mest når de har en relasjon med voksne i
konteksten av demokratisk deltakelse.
Beslutningstakere og interessenter må være aktive
lyttere på kontinuerlig basis når de engasjerer seg
med ungdom. 

III. Sett interessenter og beslutningstakere i stand til å
bedre forstå og håndtere den særskilte måten som
ungdommer kommuniserer på via sosiale medier og
digitale verktøy.   

1.

2.

3.

4.

5.
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IV. Ulike tilnærminger til og formater for samhandling
mellom beslutningstakere og ungdom bør testes 
1.1.Beslutningstakere og interessenter bør lytte til og
(bedre) forstå de behovene og budskapene som
ungdom kommuniserer gjennom digitale kanaler. Det
er viktig å benytte enkle verktøy for tilbakemelding fra
unge mennesker, for eksempel tilsvarende de «smiley
buttons» som benyttes for å gi uttrykk for
kundetilfredshet på flyplasser.   

2.Beslutningstakere og interessenter bør også tilpasse
seg til endrede behov og vaner blant unge mennesker
og teknologiske endringer, samt oppgradere
ferdighetene for å kunne forstå de problemene som
ungdommer møter online.     

3.Ungdommer mellom 16-20 år har ikke alltid en bred
politisk interesse, men de er like fullt engasjerte i
utviklingen av lokalsamfunnet, og ofte i enkeltsaker. Det
er følgelig behov for å utvikle plattformer hvor ungdom
kan høres i enkeltsaker, uten å kreve at de engasjerer
seg i politikkens fulle bredde. 

4.Beslutningstakere og interessenter må gi unge
mennesker et klart signal om at de virkelig ønsker å
høre deres meninger og ta dem alvorlig. De må også
være ærlige i kommunikasjonen med unge mennesker,
og om nødvendig også gi uttrykk for uenighet.  

5.Utforsk og benytt alternative formater/kanaler for
samhandling mellom beslutningstakere og ungdom,
slik som:  

a.Filmer – som i motsetning til lange dokumenter – har
et potensial for å sette i gang en konstruktiv samtale
mellom ungdommer og politikere.  
b.Podcaster som kan være nyttige verktøy for å høyne
de unges bevissthet om politiske saker.  
c.“Stille debatt”, fordi det oppmuntrer til personlig
involvering og gruppe-dannelse gjennom å gi alle tid
til å tenke, uttrykke seg selv uten å bli avbrutt, og å lytte
til andre. 
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6.Unge mennesker bør oppmuntres til å agere som
«ambassadører» for å engasjere andre ungdommer i
politiske prosesser. Likeverdige er ofte overbevisende
eksempler og vitnesbyrd for andre ungdommer, og er
derfor de beste og mest troverdige “influencers” for
andre unge mennesker. 

7.Bruk egnede byrom, for eksempel busser, for å samle
innspill fra unge mennesker om utviklingen av
lokalmiljøet. 

8.Gi særskilt oppmerksomhet til å fjerne barrierer for
demokratisk deltakelse av unge mennesker med
funksjonshemninger, eller som løper risiko for sosial
ekskludering og fattigdom.  
 
 



PROSJEKTPARTNERE



STUDIO SHODWE

Interessert i mer informasjon om NEUEYT-
prosjektet? 

 

info@glocalfactory.com
Email Address

www.e-participationyouth.eu
Website

facebook.com/neueyt.youth
Instagram page

facebook.com/neueyt.youth
Facebook page


